
２０２５年 2 月 
兵庫県ジュニアクラブ委員会 
チーム代表者 各位殿 
 
 

兵庫県ジュニアクラブ委員会  
委員長 松崎 富士男  

 

 ２０２５年度 年間スケジュールについて  
 
拝啓 日頃より兵庫県バスケットボール協会 U15 部会ならびに兵庫県ジュニアクラブ委員
会、CBG/近畿ジュニアの運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
昨年度より計画を進めております兵庫県 U15 リーグ戦「以下、リーグ戦」が 2 月より開催
致しました。２０２５年度以降も年間スケジュールとしてリーグ戦を開催することを予定
しており、昨年案内しました後期リーグ戦の 4 月または 5月～7 月が、チーム、選手の新規
登録の関係や各地区の総体等の兼ね合いもあり、U15 部会において後期リーグ戦を 8 月末
～10月中旬に変更することになりました。 
ただ同時期に CLUB BASKETBALL GAMES(CBG)「以下、CBG」が開催されております。
リーグ戦を別期間で開催することを検討いたしましたが、他のスケジュールとの調整や会
場確保が困難なため、ジュニアクラブ委員会、CBG/近畿ジュニア運営のメンバーと協議し
た結果、リーグ戦と CBGを同時期に開催する予定で、２０２５年度は各チームでどちらの
大会に出場するかを決めて頂くことに致しました。後日 Google フォームの URL をお知ら
せし、各チームから回答を頂く様に進めてまいりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願
いいたします。 

敬具 
記 

 2025年度 スケジュール 
① リーグ戦(前期) 2026年 2月～2026年 3月 
② リーグ戦(後期)   

CLUB BASKETBALL GAMES(CBG)  
2025 年 8 月末～2025年 10 月中旬 

③ ジュニアウィンターカップ 兵庫県予選 10 月中旬～11 月下旬 
 
 リーグ戦名称 

○ U15 HYOGO LEAGUE ※現後期リーグ 
○ U15 HYOGO ROOKIES LEAGUE ※現前期リーグ 

以上 


